
 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ  PROSTOR  PRO  PROVOZ TŘÍD  

Speciální základní školy, mateřské školy a praktické školy Ústí nad Orlicí 

v Domově pod hradem Žampach         
(smlouva o výpůjčce) 

 
Strana 1: 
Domov pod hradem Žampach   IČ: 00854271 

/dále jen „DPH Žampach“/ 
Žampach č.p.1     DIČ: CZ00854271  
Žamberk     bankovní účet: MONETA Money Bank., a.s.                                              
564 01      č.ú.: 102125-664/0600                                                                     
zřizovatel: Pardubický kraj 
tel.fax: 465 618 184, 465 618 010  v zastoupení  PaedDr. Luděk Grätz, ředitel domova 

 
Strana 2: 
Speciální základní škola, mateřská škola a praktická škola Ústí nad Orlicí   IČ: 70844755 
/dále jen  „SZŠ, MŠ a PŠ Ústí nad Orlicí“/ 

Lázeňská 206      
Ústí nad Orlicí     bankovní účet : 1730-611/0100 
562 02  
zřizovatel: Pardubický kraj 

tel.: 465 523 497 v zastoupení Mgr. Stáňa Doležalová, ředitelka školy 
 

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ: 
1) Předmětem smlouvy je dohoda (smlouva o výpůjčce) o poskytnutí prostorových a dalších podmínek pro provoz  tříd 
SZŠ, MŠ a PŠ Ústí nad Orlicí při DPH Žampach pro potřeby vzdělávání uživatelů služeb DPH Žampach, ev. 

dalších žáků z okolních obcí. 
 
2) DPH Žampach pro uvedený účel poskytne: 
- místnosti 2 tříd, odpočinkové místnosti a sociálního zařízení v budově U Šimona  (plocha: 145 m2) 
- dále zabezpečí pro provoz těchto tříd: zdravotní  péčí, stravování žáků  
                                                        a stravování personálu tříd  (dle zvl. smlouvy o  závodním stravování) 
 
3) DPH Žampach vypůjčuje majetek ve vlastnictví Pardubického kraje, a to pro organizaci Pardubického kraje 
v souladu se zřizovací listinou, a to na dobu neurčitou s výpovědní dobou tři měsíce. 
 
4) SZŠ, MŠ a PŠ Ústí nad Orlicí se bude finančně podílet na provozních   nákladech  spojených s užíváním 
provozních prostor. Úhrada spočívá v refundaci poměrné části provozních nákladů: el. energie, plyn, voda a 
náklady na opravy, údržbu a úklidovou službu.  
Za období jednoho školního roku uhradí SZŠ, MŠ a PŠ Ústí nad Orlicí na výše uvedený účet  DPH Žampach 
částku celkem:  
                                                                  56 750,00 Kč za 10 měsíců (školní rok) 
 (41 590 Kč + 15 160 Kč -úklid) / rok / Padesátšesttisícsedmsetpadesátkorun českých/, která odpovídá poměrné části 
náhrad provozních nákladů domova spojených s užíváním  prostor (dle  propočtu v příloze).  
 
5) SZŠ, MŠ A PŠ Ústí nad Orlicí  bude dále hradit telefonní služby, které budou fakturovány dle skutečných 
nákladu za telefonní hovory na lince ve třídě.  
 
6) Způsob úhrady: 

Částka bude hrazena  na základě vystavených faktur se splatností 14  kal. dnů, 
a to ve čtyřech splátkách v násl. obdobích - se splatností v měsíci: 03, 06, 09, 12 příslušného kalendářního roku.  
(leden – březen 17 025 Kč, duben – červen 17 025 Kč, září  5 675 Kč, říjen – prosinec 17 025 Kč), přičemž splátka 
uhrazená za 1Q 2023 byla ve výši 16 212 Kč 
 
7) ÚČINNOST SMLOUVY OD  1. 4. 2023 
      
                                                             
V  Ústí nad Orlicí dne: 
 
za SZŠ, MŠ a PŠ ÚO:        za DPH ZA: 
  
 
 
 
Příloha: propočet částek úhrady a vymezení vypůjčených prostor 


